

# Ремонт дорог в с. Кортен (собственный дорожный фонд)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 706 589,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. Кирова</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	400,0000	300,81 24,56	120 322,09 9 822,53
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	96,0000	356,60 49,54	34 233,40 4 755,60
		<i>Total</i>	lei			154 555,49
		<b>Total ул. Кирова Inclusiv salariu</b>				<b>154 555,49 14 578,13</b>
		<b>2. Переулок Мира 118 - Пушкина 45</b>				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	10,2000	33,47 0,00	341,38 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	65,0000	903,50 50,98	58 727,58 3 313,83

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				
		<i>Total</i>	lei			59 068,96
		<b>Total Переулок Мира 118 - Пушкина 45 Inclusiv salariu</b>				<b>59 068,96 3 313,83</b>
		<b>3. Переулок Консомольская 61 Мира</b>				
5	DN03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	12,1000	33,47 0,00	404,97 0,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	6,2000	5 392,47 474,13	33 433,34 2 939,62
		<i>Total</i>	lei			33 838,31
		<b>Total Переулок Консомольская 61 Мира Inclusiv salariu</b>				<b>33 838,31 2 939,62</b>
		<b>4. ул. Победа</b>				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	200,0000	9,13 1,14	1 825,18 227,72
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	20,0000	903,50 50,98	18 070,02 1 019,64
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t	0,2000	13 023,65 0,00	2 604,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия)				
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см вручную) k=1.25	m2	230,0000	257,82 12,75	59 297,71 2 931,47
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	400,0000	300,81 24,56	120 322,09 9 822,53
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	110,0000	356,60 49,54	39 225,78 5 449,13
		<i>Total</i>	lei			241 345,51
		<b>Total ул. Победа Inclusiv salariu</b>				<b>241 345,51 19 450,49</b>

		Total	lei	488 808,27
		Asigurarea sociala	24 %	9 667,70
		Total		498 475,97
		Cheltuieli de regie	12,5 %	62 309,49
		Total		560 785,46
		Beneficiu de deviz	5 %	28 039,27
		Total		588 824,73
		TVA	20 %	117 764,94
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>706 589,67 40 282,07</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дорог в с. Кортен  
(собственный дорожный фонд)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 706 589,67 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	85,596	84,97	7 273,09
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	385,798	84,97	32 781,26
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,680	84,97	227,72
<b>Total manopera</b>						<b>40 282,07</b>

### Material:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	27,025	1 971,50	53 279,79
2.	1212121212121	apa	m3	15,500	10,50	162,75
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,255	505,80	8 727,58
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	103,615	505,80	52 408,47
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	34,100	505,80	17 247,78
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,130	505,80	3 606,35
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,863	1 971,50	1 700,42
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	115,690	1 971,50	228 082,84
9.	23203226000401	Bitum	t	0,206	12 500,00	2 575,00
10.	23203226001101	Bitum	t	0,604	12 500,00	7 545,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,162	12,50	39,53
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,786	10,50	249,75
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>375 625,26</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	50,300	145,55	7 321,16
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,360	637,50	23 179,50
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,420	637,50	905,25
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,060	495,55	29,73
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,406	531,25	1 277,98
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,975	531,25	2 642,92
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,096	410,83	2 093,75
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,268	410,83	5 450,89
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,207	410,83	10 356,00

10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	36,360	389,55	14 164,04
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,048	17,50	140,84
12.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,440	531,25	233,86
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,048	325,55	2 620,03
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,420	224,50	318,79
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,725	226,00	1 745,85
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,860	226,00	420,36
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>72 900,94</b>

Total	lei	488 808,27
Asigurarea sociala	24 %	9 667,70
Total		498 475,97
Cheltuieli de regie	12,5 %	62 309,49
Total		560 785,46
Beneficiu de deviz	5 %	28 039,27
Total		588 824,73
TVA	20 %	117 764,94

**Total deviz: 706 589,67**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ремонт дорог в с. Кортен (собственный дорожный фонд) **Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. Кирова</b>				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			300,81 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,50	0,06
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 971,50	226,72
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	637,50	19,12
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	145,55	7,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	325,55	2,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	389,55	11,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 322,09
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			356,60 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,50	0,06
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 971,50	226,72
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	637,50	38,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	145,55	7,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	325,55	2,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	389,55	23,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 233,40
		<b>2. Переулок Мира 118 - Пушкина 45</b>				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			33,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	531,25	33,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			341,38
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с	m3			903,50 50,98

1	2	3	4	5	6	7
		заполнением без заиливания)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	505,80	102,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	505,80	616,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,83	105,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 727,58
		<b>3. Переулок Консомольская 61 Мира</b>				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			33,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	531,25	33,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,97
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 392,47 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	505,80	581,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	505,80	2 781,90
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	226,00	67,80
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	531,25	37,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	410,83	879,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	410,83	337,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	531,25	206,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 433,34
		<b>4. ул. Победа</b>				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			9,13 1,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,50	0,26
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	637,50	4,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	226,00	1,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	224,50	1,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 825,18
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			903,50 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	505,80	102,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	505,80	616,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	410,83	105,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	226,00	3,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 070,02
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			13 023,65

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	495,55	148,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 604,73
10	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см вручную) k=1.25	m2			257,82 12,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 971,50	231,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 971,50	7,39
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	410,83	5,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 297,71
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			300,81 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,50	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 971,50	226,72
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	637,50	19,12
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	145,55	7,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	325,55	2,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	389,55	11,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 322,09
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			356,60 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,50	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 971,50	226,72
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	637,50	38,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	145,55	7,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	325,55	2,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	389,55	23,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 225,78

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.